VII. Sans doute
après la bataille de-Leuctres
les Lacédémoniens
ne se rétablirent jamais,
lorsque (et) cependant
Agésilas ne cessa pas
d'aider sa patrie
par tous les moyens
qu'il pouvait.
Car comme les Lacédémoniens
manquaient surtout

monii indigerent pecunia, ille omnibus, qui a rege defecerant, præsidio fuit; a quibus magna donatus pecunia, patriam sublevavit. Atque in hoc illud imprimis fuit admirabile: quum maxima munera ei ab regibus et dynastis civitatibusque conferrentur, nihil unquam in domum suam contulit; nihil de victu, nihil de vestitu Laconum mutavit. Domo eadem fuit contentus qua Eurysthenes, progenitor majorum suorum, fuerat usus: quam qui intrarat, nullum signum libidinis, nullum luxuriæ videre poterat; contra ea, plurima patientiæ atque abstinentiæ: sic enim erat instructa ut nulla in re differret a cujusvis inopis atque privati.

VIII. Atque hic tantus vir, ut naturam faultricem habuerat in tribuendis animi virtutibus, sic maleficam nactus est in corpore fingendo: nam et statura fuit humili, et corpore exi-

gert; il donna son appui à tous ceux qui se détachaient du roi de Perse, et consacra à soulager sa patrie les sommes considérables qu'il reçut d'eux. Un des traits les plus admirables de son caractère, c'est que, tandis que les rois, les gouverneurs et les villes le comblaient de présents magnifiques, il ne prit jamais rien pour lui et ne changea rien ni à la manière de vivre ni aux vêtements des Spartiates. Il se contenta de la maison qu'avait habitée Eurysthène, l'auteur de sa race; on n'y voyait en entrant rien qui annonçât le luxe ou le plaisir; tout, au contraire, y témoignait la patience et la frugalité. Elle était en effet meublée de telle sorte que rien ne la distinguait de l'habitation du plus pauvre particulier.

VIII. Si la nature s'était montrée libérale pour ce grand homme du côté des qualités de l'âme, il la trouva malveillante pour les dons du corps: en effet, il était de petite taille, de chétive apparence, et

pecunia, ille fuit præsidio omnibus qui defecerant a rege; a quibus donatus magna pecunia, sublevavit patriam. Atque in hoc illud imprimis fuit admirabile: quum maxima munera conferrentur ei ab regibus et dynastis civitatibusque, contulit nihil unquam in suam domum; mutavit nihil de victu, nihil de vestitu Lacedæmoniorum. Fuit contentus eadem domo qua Eurysthenes, progenitor suorum majorum, usus fuerat: quam qui intrarat poterat videre nullum signum libidinis, nullum luxuriæ; contra ea, plurima patientiæ atque abstinentiæ: erat enim instructa sic ut in nulla re differret a cujusvis inopis atque privati.